ДОГОВОР № ___
на оказание услуг по проведению обучения

г. Екатеринбург                                                                                                                                                              «___» _________  2025 года

Государственное автономное учреждение Свердловской области «Областной центр развития трудовых ресурсов и социально-трудовых отношений» (далее - ГАУ СО «ОЦРТР и СТО»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Белошейкина Олега Валерьевича, действующего на основании Устава и Лицензии реестровый номер ЛО35-01277-66/00194818, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Ветошкина Максима Евгеньевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по программе: _________________________________________________, в соответствии с учебным планом Исполнителя.
1.2.  Срок оказания услуг: «__» ___________ 202_ г.
1.3.  Количество обучающихся: ? человек.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги лично, либо с привлечением третьих лиц в сроки, предусмотренные настоящим Договором;
2.1.2. По окончании Обучения Исполнитель обязуется в течение 3 (трех) рабочих дней направить Заказчику Акт об оказании услуг (далее – «Акт»). Акт при отсутствии мотивированных возражений по объему оказанных услуг должен быть подписан Заказчиком в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней и 1 (один) его экземпляр направлен Исполнителю. В случае пропуска указанного срока Акт считается подписанным без замечаний на четвертый день с момента его получения Заказчиком.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплатить услуги Исполнителя в полном объеме в размере и сроки, предусмотренные в Разделе 3 Договора;
2.2.2. Уведомить Исполнителя об отказе от участия в обучении не менее чем за 3 (три) календарных дня до даты проведения обучения.
2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации, порядок проверки знания обучающихся.
2.3.2. Привлекать для оказания услуг по Договору третьих лиц.
2.4.Заказчик вправе:
2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.4.2. Обучающимся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.4.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Стоимость участия в обучении 1 (одного) слушателя Заказчика составляет ________________________________ (_____________________________________________) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет ________________________________ (_____________________________________________) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.
3.2. Окончательная стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору определяется как произведение размера стоимости и количества Слушателей Заказчика, указанных в п. 1.3 Договора.
3.3. Заказчик осуществляет предоплату в размере 100% стоимости договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания договора на основании выставленного счета на оплату.

4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных п. 3.3. настоящего Договора, он уплачивает Исполнителю пени в размере 1/300 ставки рефинансирования от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
4.3. О переносе срока проведения Обучения, или его отмене Исполнитель должен уведомить Заказчика не менее чем за 3 (три) рабочих дня до даты проведения Обучения. При наличии такого уведомления Исполнитель не несет ответственности за причиненные Заказчику убытки. При этом Исполнитель не позднее 5 (пяти) календарных дней возвращает Заказчику перечисленные денежные средства, либо, по желанию Заказчика, засчитывает их в счет оплаты иных обучений, проводимых Исполнителем.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами их обязательств вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, т.е. чрезвычайными силами и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю. К таким обстоятельствам, в том числе, относят стихийные бедствия, как то: пожары, взрывы, наводнения, землетрясения, ураганы, штормы, оседание грунта и иные природные явления, а также акты и действия органов государственной власти и местного самоуправления и их должностных лиц, забастовки, локауты и прочие промышленные действия, гражданские неповиновения, беспокойства, беспорядки, вторжения, революции, восстания, террористические атаки или угрозы террористических атак, войны (объявленные или нет), угрозы войны или подготовка к ней, вооруженные конфликты, диверсии, массовые заболевания (эпидемии), пандемии, запретительные меры государств, запрет торговых операций, в том числе с отдельными странами, принятие международных санкций, введение чрезвычайного положения, ядерный взрыв, радиоактивное или химическое заражение, ионизирующее излучение, невозможность использовать общественные или частные средства телекоммуникации, невозможность использовать железные дороги, водный и воздушный транспорт, автомобильный транспорт или иные средства общественного и частного транспорта и иные обстоятельства, которые невозможно ни предвидеть, ни предотвратить.
5.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства в связи с действием обстоятельств непреодолимой силы, обязана незамедлительно уведомить другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, если только сами обстоятельства не препятствуют такому уведомлению.
5.3. Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы в качестве основания освобождения от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, обязана по письменному запросу другой Стороны в течение 7 (Семи) рабочих дней предоставить документ, выданный соответствующим компетентным органом, являющийся достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

6. Антикоррупционная оговорка
6.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие- либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.
6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений    п. 6.1 Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. 6.1 Договора другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.
Каналы уведомления о нарушениях каких-либо положений п. 6.1 Договора:
со стороны _____________________: ___________________________________________________________________.
со стороны ГАУ СО «ОЦРТР и СТО»: +7 (343) 255-77-88, электронная почта: info@gau-so.ru.
Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений п. 6.1 Договора, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
6.3. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений п. 6.1 Договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.
6.4. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений п. 6.1 Договора и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с п. 6.2 Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке, направив письменное уведомление о расторжении.

7. Конфиденциальность
7.1. Условия настоящего Договора, приложений и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению в течение всего срока действия договора и в течение 3 лет после прекращения его действия.
7.2. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам информацию о любой хозяйственной деятельности другой Стороны и соблюдать конфиденциальность в отношении любой информации и документов, которые будут (были) ими получены в связи с исполнением настоящего Договора.
7.3. Стороны при получении любой конфиденциальной информации, в том числе в устной форме, не вправе распространять её, и обязуются обрабатывать такую информацию с той степенью заботливости и осмотрительности, которая применяется относительно его информации того же уровня важности.
7.4. Стороны соглашаются, что не разгласят и не допустят разглашения конфиденциальной информации третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны, кроме случаев непреднамеренного и(или) вынужденного раскрытия конфиденциальной информации по причине обстоятельств непреодолимой силы или в силу требований действующего законодательства РФ.
7.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Стороной обязательств, предусмотренных настоящим разделом Договора, Сторона несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в виде полного возмещения причинённых другой Стороне убытков.

8. Условия обработки персональных данных
8.1. В соответствии с №152-ФЗ от 27.07.2006 г. "О персональных данных" Стороны предоставляют друг-другу право на обработку своих персональных данных предоставленных для заключения Договора в целях исполнения Договора, включающее в себя сбор, систематизацию, накопление, обезличивание, блокирование и уничтожение персональных данных.
8.2. Исполнитель обязуется соблюдать конфиденциальность полученных при исполнении настоящего договора персональных данных и обеспечивать их безопасность при обработке, принимая все необходимые меры в соответствии с требованиями действующего законодательства.
8.3. Персональные данные используются Сторонами, в том числе, полученные Исполнителем от Заказчика исключительно в целях исполнения обязательств по Договору. Передача, копирование, распространение и иное использование, кроме как с целью исполнения Договора, персональных данных запрещено. При предоставлении персональных данных Сторон государственным органам в порядке запроса последних, Стороны письменно извещают друг друга о данном факте предоставления.

9. Изменение Договора, досрочное прекращение Договора
9.1. Любые изменения и дополнения к Договору должны быть составлены письменно в виде дополнительных соглашений, подписанных обеими Сторонами, с обязательной ссылкой на Договор. При этом условии они будут являться неотъемлемой частью Договора.
9.2. Под соглашением в письменной форме об изменении или дополнении условий Договора понимается документ, оформленный в виде дополнительного соглашения, подписанный правомочными представителями Сторон с проставлением печатей.
9.3. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
9.4. Договор считается расторгнутым в связи с односторонним отказом Стороны Договора от исполнения договора через 10 (Десять) календарных дней с даты направления Стороной Договора соответствующего уведомления другой Стороне.

10. Заключительные положения
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания двумя Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
10.2. Стороны договорились о возможности использования факсимильного воспроизведения подписи любой из Сторон (п. 2 ст. 160 ГК РФ).
10.3. Документы, переданные по факсимильной связи, электронной почте, указанной в статье 11 настоящего Договора и относящиеся к данному Договору (в том числе настоящий Договор, дополнительные соглашения к нему), имеют юридическую силу. Стороны обязуются предоставить друг другу оригиналы всех документов по настоящему Договору в разумный срок, но не более 1 (одного) календарного месяца с момента заключения настоящего Договора.
10.4. Настоящий Договор составлен на русском языке, в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один – для Заказчика, другой – для Исполнителя.
[bookmark: _GoBack]10.5. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью Приложение №1 (Задание на оказание услуг), Приложение №2 (Заявка на участие в обучении).

11. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

Государственное автономное учреждение Свердловской области «Областной центр развития трудовых ресурсов и социально-трудовых отношений»
620103, Россия, Свердловская область, г. Екатеринбург,
ул. Ляпустина, 11
ИНН 6679084700 КПП 667901001
БИК 016577551
Казн/сч: 03224643650000006200 в Уральском ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург
Банк/сч: 40102810645370000054
Л/сч: 33041908850 Автономного учреждения
в Министерстве финансов Свердловской области
Тел.:  8 (343) 255-77-88
e-mail: study@gau-so.ru

Директор

__________________________О.В. Белошейкин
 мп
	Заказчик

__________________________________________________________,
Адрес: ____________________________________________________
ИНН ____________/ КПП ______________
Р/сч ___________________________
К/сч ___________________________
Банк _____________________________________________________
БИК _______________
Тел.: ____________________________,
e-mail: __________________________

Директор

________________________ /_______________/
мп